Carchesium -ii numero plurali reperitur apud Latinos, licet Graecum sit, et Macrobius, *Saturn.*, lib. 5, c. 2, 'nouum', 'peregrinum' et 'insuetum nomen' appellet. Quid autem significet ostendit ibidem: *Est (inquit) carchesium poculum Graecis tantummodo notum;*⁵ et paulo post: *Asclepiadem existimare ait summam naualis ueli partem carchesium nominari.*⁶ Eo Virg., Ouid. et Stat. utuntur in prima significatione; in secunda uero Lucilius et Catullus in numero multitudinis. At cum sit Graecum, eodem licebit uti in numero etiam singulari, sicut et Macrobio, in expositione eiusdem nominis, et Apuleio, *Met.* 11.

Castra -orum, tam pro 'militum tentoriis' quam pro 'locis ubi milites figunt ipsa tentoria', semper in numero multitudinis usurpatur.

Castrum uero 'locum murorum ambitu munitum' significat et integre declinatur. Cic., ad Catonem, lib. 15: *Sex castellis castrisque maximis saepsi;*⁷ Liu., dec. 3, lib. 4: *Primo ad castrum Altum castra Romani habuere.*⁸

Ceraunia -orum montes sunt in finibus Epiri, qui appellantur a Plinio *Acroceraunia* numero multitudinis, ut in lib. 3, c. 23: *Inde initium Epiri montes Acroceraunia;*⁹ sic idem, lib. 4, in Prologo et eiusdem libri c. 1, et Horat., 1 *Carm.*, od. 3, *Acroceraunia*, substantiue genere neutro ab *Acroceraunius -a -um*, adiectiuo fieri credendum est. Vnde et in singulari illud Plin., lib. 3, c. 11: *Secundus Europae sinus Acroceraunio finitur promontorio;*¹⁰ et in eodem lib. c. 26: *Ad Acroceraunium promontorium.*¹¹ Sic autem uocatur, quod Acrocerauneis montibus sit uicinum.

¹Gell., *NA* 13,11,7 (Cf. Varro, *Menip.* 341) ²Plaut., *Truc.* 480 ³Afric. *apud* Iust., *Dig.* 50,16,208 ⁴Vlp. *apud* Iust., *Dig.* 50,16,49 ⁵Macr., *Sat.* 5,21,2 ⁶Macr., *Sat.* 5,21,5 ⁷Cic., *Fam.* 15,4,10 ⁸Liu., *AVC* 24,41,4 ⁹Plin., *Nat.* 3,145 ¹⁰Plin., *Nat.* 3,97 ¹¹Plin., *Nat.* 3,150.

¹¹[saepsi scrip.] sepsi *E'*.

também é possível encontrar os vinhos mais doces designados com esse nome, ou seja, os chamados *Liberi bellaria*.» Macróbio, em *Saturnalia*, liv. 2, c. 9, cita estas mesmas palavras.

Bellaria -ae, no feminino, foi usado por Plauto, *Trucul.*: *Fer huc uerbenam mihi, thus et bellarias*.

Bona -orum, como substantivo, é tomado na aceção de ‘bens’ apenas no número plural. Africano, *De uerborum significatione*: *Bonorum appellatio, sicut haereditatis, uniuersitatem quamdam ac ius successionis, et non singulares res demonstrat*. Ulpiano, também o diz nessa aceção: *Naturaliter bona ex eo dicuntur quod beant*. Esse mesmo nome é frequentemente usado por Cícero e por outros.